
II/425 LANŽHOT-BRODSKÉ, MOST EV.Č. 425-031  
DÚSP, IČ (DÚR, IČ- PRO SSC) 

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/336 
Číslo dodatku č.1 objednatele: 23/2024/99 
Číslo dodatku č.2 objednatele: 624/2024/99                            Číslo smlouvy zhotovitele: 2021 134.60   

 

DODATEK Č .  2  KE SMLOUVĚ  O PROJEKTOVÉ 
PŘÍPRAVĚ  

„II/425 LANŽHOT-BRODSKÉ, MOST EV. Č. 425-031“ 

DÚSP, IČ (DÚR, IČ- PRO SLOVENSKOU ČÁST) 
____________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

ZHOTOVI TEL  

PK  OSSENDORF  S .R .O .  

jako vedoucí společník sdružení s názvem „RD SÚS JMK – PK OSSENDORF + Linio Plan + Rušar 
mosty“ 

 
sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno IČO: 25564901 
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 33954 
zastoupena Ing. Vlastislavem Novákem, Ph.D., 
                   jednatel a ředitel společnosti 
                   Bc. Kateřinou Šťastnou, jednatelkou společnosti 
 
Další společníci:   
i) Linio Plan, s.r.o. 

se sídlem  Sochorova 3262/23, Žabovřesky, 616 00 Brno 
IČO   27738809 
DIČ   CZ27738809 
zastoupena Ing. Pavlem Vackem, jednatelem 

Ing. Michalem Kotučem, jednatelem 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  sp. zn. C 55650 
 
ii) Rušar mosty, s.r.o. 

se sídlem  Majdalenky 853/19, Lesná, 638 00 Brno 
IČO   29362393 
DIČ   CZ29362393 
zastoupena  Ing. Květoslavem Rušarem, jednatelem 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  sp. zn. C 75395 
 

I. 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 4. 5. 
2023 a dodatku č. 1 ze dne 25. 1. 2024 (dále jen „Smlouva“) adohodli na tomto Dodatku č. 2.  

 

 



Zdůvodnění: 

 

Smluvní strany se dohodly na navýšení plnění, a to níže uvedenými podklady a průzkumy, které jsou 
vyžadovány také níže uvedenými dotčenými organizacemi: 

- Biologický průzkum - požadavek Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru životního prostředí 

- Výpočet Qnormál, Q1, Q5, Q10 Q100 po dobu stavby - požadavek Slovenského vodohospodárského 

podniku š. p. 

- Havarijní a povodňový plán - požadavek Slovenského vodohospodárského podniku s. p. a Povodí 

Moravy s. p. 

Dále se smluvní strany dohodly na změně termínu dílčí částí plnění - IČ, a to s ohledem dotčení řeky Moravy, 
která je hraniční vodou se Slovenskou republikou. Z tohoto důvodu spadá projednání souhlasu podle §17 
zákona o vodách č. 254/2001 Sb. do kompetence Krajských úřadů. Krajský úřad vydá rozhodnutí či závazné 
stanovisko po získání podkladových stanovisek od správců toků na české straně (Povodí Moravy s. p.) a 
slovenské straně (Slovenský vodohospodárský podnik š. p.), které i po urgenci stále nevydaly potřebná 
stanoviska. Následně Krajský úřad zahájí projednávání s Ministerstvem životního prostředí a Ministerstvem 
zemědělství a výsledek těchto jednání bude projednáván v Česko-slovenské komisi pro hraniční vody. 

Z výše uvedeného je patrné, že se jedná o procesy časově náročné a navazující na sebe. Česko-slovenská 
komise pro hraniční vody nezasedá v častých intervalech, zvláště pak v nadcházejícím prázdninovém období 
nelze očekávat finální závěry. 

 

                                                                                                II. 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. V. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově 
zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:  

Koncept DUSP (DÚR), průzkumy 
 
IČ                  
 
Konečná DUSP (DÚR)  

do 10 měsíců dnů od účinnosti této smlouvy 
 
do 8 měsíců od předání konceptu DUSP (DÚR) 
 
do 15 pracovních dnů od odsouhlasení konceptu 
objednatelem (čl. II odst. 6 této smlouvy) nebo doručení 
připomínek ke konceptu. 

Dřívější plnění je možné. 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VI. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově 
zní: 

1. Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 5 948 520,00 Kč 

 

  



III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky. 

Tento Dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru 
smluv. 

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

1. Kalkulace ceny 

 

21.7.2024         22.7.2024 

Ing. Vlastislav Novák, Ph.D. Bc. Roman Hanák 

jednatel a ředitel společnosti ředitel 

PK OSSENDORF s.r.o. 
vedoucí člen společnosti  RD SÚS JMK – 

PK OSSENDORF + Linio Plan + Rušar mosty 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 

   

 

         Bc. Kateřina Šťastná 

   

       jednatelka společnosti   

      PK OSSENDORF s.r.o. 
     vedoucí člen společnosti  RD SÚS JMK – 

PK OSSENDORF + Linio Plan + Rušar mosty 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1

KALKULACE CENY
__________________________________________________________________________________________

Položka Cena v Kč bez DPH

DUSP (DÚR) celkem

Inženýrská činnost (IČ)

JEDNOTKO VÁ CENA ZA ČIN NOSTI NE ZAHRN UTÉ V S AZEBNÍKU

UNIKA V KČ BEZ DPH ZA HODINU

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

geologický průzkum 230

dendrologický průzkum 50

ověření existence a polohy inženýrských sítí 70

průzkum inženýrských sítí 70

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu; 300

rozbor PAU 160

Biologický průzkum – vícepráce dle Dodatku č. 2 70

Výpočet Qnormál, Q1, Q5, Q10, Q100 po dobu stavby

– vícepráce dle Dodatku č. 2
40

Havarijní a povodňový plán – vícepráce dle Dodatku č. 2 40

Průzkumy celkem

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě

109

Cena celkem bez DPH* 5 948 520,00

*Součet cen DUSP (DÚR), Inženýrská činnost a Průzkumy celkem, Záborový elaborát celkem


